
 
 

 

NOTAT 

SUOC - Sundhedscenter Espens Vænge 24-10-2024 
 
Sundhedskonsulent med kompetencer inden for mental sundhed 
 
Jobfunktionen kan overordnet inddeles i følgende områder.  
 
 
Borgerrettede aktiviteter: 
Rammesætte og udvikle tilbud inden for mental sundhed  
Samarbejde om udvikling af tilbud og facilitere sundhedsfremmende processer med mental 
sundhed som løftestang 
Undervisning i emner omkring mental sundhed for relevante målgrupper  
Arbejde opsøgende mhp. at rekruttere sårbare målgrupper til sundhedsfremmende aktivite-
ter inden for mental sundhed 
Samarbejde med relevante foreninger med henblik på udslusning af borgere efter endt forløb i 
sundhedscentret eller lignende. 
Udvikling af nye tilbud inden for mental sundhed 
Kobling af tilbud inden for mental sundhed til sundhedscentrets øvrige tilbud og øvrige  
Varetage aktiviteter inden for mental sundhedsfremme på gruppeniveau efter behov 
 
Rådgivningsfunktioner: 
Rådgivning inden for mental sundhed på Sundhedscenter Espens Vænge, i boligområder, sko-
ler, institutioner, jobcenter foreninger m.v. 
Være en del af det rådgivende netværk omkring mental sundhed på sundhedscenteret 
 
Events, særlige temaarrangementer m.m. 
Medansvarlige for planlægning og deltage i events i samarbejde med kolleger 
Deltage i relevante patientforeningsdage der afholdes af kommunens patientforeninger, med 
fokus på fysisk mental sundhed 
Deltage i diverse tema arrangementer i boligområder, byfester m.v. 
 
Samarbejdsrelaterede opgaver 
Tværfaglig sparring med øvrige faggrupper på sundhedscentret ift. den enkelte borger  
Samarbejde med relevante foreninger, motionscentre, klubber mv, mhp udvikling af tilbud 
med fokus på at øge lighed i sundhed. 
 
Kommunikation og formidling 
Formidle viden og information i relevante sammenhænge 
Medansvarlig for annoncering og øvrig information ved events m.m. 
 
Andre opgaver  
Dokumentation af borgerrettede indsatser i omsorgssystemet 
Deltage i udarbejdelse, udførelse og evaluering af relevante sundhedskampagner 
Opfølgning på samtaler 
Registrering og lettere statistik 
 
Kompetencer 
Sundhedskonsulent med videreuddannelse inden for mental sundhed, erfaring med den moti-
verende samtale, sundhedscoaching og sundhedspædagogiske redskaber generelt. 
 
Ansættelsesnorm:  
15-20 timer 
 
Fysisk placering  
Sundhedscenter Espens Vænge, refererer til Leder af sundhedscentret Konny Riising 
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